
02/05/2022 0911 

Proposta  

R$ Situação 	Motivo 

R$ 

8.500,00 

Classificada 1 

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

MUNICÍPIO DE DAVINOPOLIS/MA 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO 017/2022 

As 09:00:02 horas do dia 19 de Abril de 2022 reuniram-se no  site  www.licitanetcom.br, o(a) Pregoeiro(a) 

Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os 

procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO  SOFTWARE  DE GESTÃO 

ESCOLAR EDUCACIONAL, BEM COMO, IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO DA BASE DE DADOS DO 

SISTEMA ANTERIOR, TREINAMENTO TÉCNICO E SUPORTE. 

0(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal n° 10.520/02; 

na Lei Complementar n° 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e 

pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão. 

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no 

edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos 

licitantes relativamente aos lances ofertados. 

LICITANET 

Fornecedor(es) participante(s) 

Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s): 

Fornecedor 	 CNPJ 

NOBE  SOFTWARE  DE GESTAO INTEGRADA LTDA 	14.108.730/0001-15 

GENESISTECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LIDA 	12.506.781/0001-70 

Enquadramento 

Microempresa 

Microempresa 

Propostas 

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os 

termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando 

do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO 

CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES 

TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL". 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 1 

ID  Fornecedor CNPJ Marca Modelo 

8867 NOBE  SOFTWARE  DE 

GESTAO INTEGRADA 

LIDA 

14108730000115 SERVIÇO SERVIÇO 

78043 GENESISTECH 

SOLUCOES 

TECNOLOGICAS 

LIDA 

12506781000170 SERVICO SERVICO 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/39854/completo_relatorio_ata_final_completo_465009746.html  

R$ 
8.500,00 

Classificada 



02/0512022 09:11 

Lances do Item 1 

https.//dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/39854/completo_relatorio_ata_final_comPleto_465009746.ht  

NOBE 	SOFTWARE DE GESTAO 

INTEGRADA 	LTDA 

NODE 	SOFTWARE-BE-EyEST-A0 

INTEGRADA 	LTDA 

NOBE 	SOFTWARE DE =TAO 

INTEGRADA 	LTDP. 

NOBE 	SOFTWARE  DE GESTAO 

INTEGRADA 	LTDA 

NOBE 	SOFTWARE DE GESTAO 

4NTEGRADA 	LTDA 

NOBE 	SOFTWARE  DE GESTAO 

INTEGRADA 	LTDA 

NOBE 	SOFTWARE  DE GESTAO 

INTEGRADA 	LTDA 

NOBE 	SOFTWARE  DE GESTAO 

INTEGRADA 	LTDA 

GENESISTECH SOLUCOES 

TECNOLOGICAS LTDA 

GENESISTECH SOLUCOES 

TECNOLOGICAS LTDA 

GENESISTECH SOLUCOES 

TECNOLOGICAS LTDA 

GENESISTECH SOLUCOES 

TECNOLOGICAS LTDA 

GENESISTECH SOLUCOES 

TECNOLOGICAS LTDA 

GENESISTECH SOLUCOES 

TECNOLOGICAS LTDA 

GENESISTECH SOLUCOES 

TECNOLOGICAS LTDA 

Fornecedor 

GENESISTECH SOLUCOES 

TECNOLOGICAS LTDA 

NOBE  SOFTWARE  DE GESTAO 

INTEGRADA 	LTDA 

GENESISTECH SOLUCOES 

TECNOLOGICAS LTDA 

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrónico 

Valor 

/flIdi N  

/432FIs /7221_ 5  < 

Rubrica 

CNPJ Lance R$ Data/Hora Tipo 

12.506.781/0001- R$ 18/04/2022 Classificado 

70 8.500,00 18:02:44 

14.108.730/0001 145 18/04/2022 Forncccdor  

+5 14:36:52 thelaiiitafte 87549790 

R-$ 4-949442422 Forneccdor  14.108.730/0001 

45 00:58:28 Inabilitodo 8.499,00 

12.506.781/0001- R$ 19/04/2022 Manual 

70 8.498,00 10:06:11 

14.108.730/0001 R$ 19/04/2022 Forncccdor  

45 10:06:19 1-frefail-itede 8.497,00 

12.506.781/0001- R$ 19/04/2022 Manual 

70 8.496,00 10:07:53 

44-71-48773049491-- +949442422 F-erfFteeedef 

4-5 10:08:01 Inabilitado 87445799 

12.506.781/0001- R$ 19/04/2022 Manual 

70 8.494,00 10:09:51 

4-474-08-.-724/9494- 14$ 19/04/2022  Fornecedor  

+5 10:09:57 Ifterbiliterefe 8.493,00 

12.506.781/0001- R$ 19/04/2022 Manual 

70 8.492,00 10:10:27 

14.108.730/0001 R-$ 4-9494/2422 F-affieeedef 

4-5 10:10:37 1-19-8441413-ele 8.491,00 

12.506.781/0001- R$ 19/04/2022 Manual 

70 8.490,00 10:12:11 

14.108.730/0001 14$ 10/04/2022 Fornecedor 

+5 10:12:25 ifteriE4Iitatle 8.489,00 

12.506.781/0001- R$ 19/04/2022 Manual 

70 8.400,00 10:13:42 

14.108.730/0001 R-$ 19/04/2022 Fornecedor 

+5 10:13:53 lnobilitado 8.399,00 

12.506.781/0001- R$ 19/04/2022 Manual 

70 8.300,00 10:14:18 

+949442022 Fornecedor 44=1-48-.73949494- 

+5 10:14:27 Inobilitudo 8.299,00 

12.506.781/0001- R$ 19/04/2022 Manual 

70 8.200,00 10:14:46 

2/11 



Fornecedor 

NOBE 	SOFTWARE DE CESTAO 

4NTECRADA 	LTDA 

GENESISTECH SOLUCOES 

TECNOLOGICAS LTDA 

NOBE 	SOFTWARE DE GESTAO 

INTECRADA-L-T-BA 

0E
,Fis,,!A  

o 
Rubrica T 

02/05/2022 09:11 	 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Lances do Item 1 

Valor 

CNPJ Lance R$ Data/Hora Tipo 

14.108.730/0001 R$ 19/04/2022  Fornecedor  

+6 +044t59 lnabilitado 871-99T90 

12.506.781/0001- R$ 19/04/2022 Manual 

70 8.000,00 10:15:08 

14.108.730/0001 R-$ +9484/2432-2  Fornecedor  

+5 10:15:14 1-tieb-ilitereto  7.999,00 

Mensagens do Item 1 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 19/04/2022 0 ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

09:53:59 

Sistema 19/04/2022 0 ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). 

09:58:12 	Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase 

competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! 

Sistema 19/04/2022 A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 

10:08:12 	(dois) minutos. Boa sorte! 

Sistema 19/04/2022 A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada. 

10:17:16 

Sistema 19/04/2022 0 ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 

10:17:28 	minutos. 

Sistema 19/04/2022 0 tempo de negociação está encerrado. 

10:27:32 

Sistema 19/04/2022 0 fornecedor NOBE  SOFTWARE  DE GESTAO INTEGRADA LTDA venceu o ITEM - 

10:27:42 	1 pelo valor de R$7.999,00. 

Sistema 27/04/2022 0 fornecedor GENESISTECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA venceu o ITEM - 

10:04:23 	1 pelo valor de R$8.000,00. 

Sistema 27/04/2022 Empresa: NOBE  SOFTWARE  DE GESTAO INTEGRADA LTDA - 14108730000115, 

10:04:23 	INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: Em 

conformidade com o relatório de analise de ferramenta encaminhada pela 

SEMED , a solução apresentada pela licitante não atende aos requisitos 

estabelecidos pela secretaria e dispostas no edital! 

Sistema 29/04/2022 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, 

15:05:12 	HABILITAR o fornecedor GENESISTECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 
-12.506.781/0001-70 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios 

exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 29/04/2022 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se 

15:25:22 	houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

https://dv7rs78smtpx8.cloudtront.net/reports/pregao/39854/completo_relatorio_2t3_fin2l_c0rnplet0_465009746.htm  3/11 



Mensagem 

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a 

decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no 

instrumento edita/Ido. 

A disputa do ITEM 1 está encerrada. 

02/05/2022 09-11 

Mensagens do Item 1 

Usuário Data/Hora 

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrónico 

1,r  ciai ie 
/el."  

e o  
Rubrica) 

Sistema 29/04/2022 

15:55:24 

Sistema 29/04/2022 

15:56:51 

ID  Fornecedor CNPJ Marca 

1040 NOBE  SOFTWARE  DE 

GESTAO INTEGRADA 

LTDA 

14108730000115 SERVIÇO 

42394 GENESISTECH 

SOLUCOES 

TECNOLOGICAS 

LTDA 

12506781000170 SERVICO 

Proposta 

Modelo 
	

R$ Situação 	Motivo 

SERVIÇO R$ Classificada 

150,00 

SERVICO R$ Classificada 

150,00 

Classificação Final do Item 1 

Posição Licitante 	 CNPJ 

1° 	GENESISTECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 12.506.781/0001-70 

Melhor Oferta R$ 

R$ 8.000,00  

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 2  

Lances do Item 2  

Fornecedor CNPJ 

Valor 

Lance R$ 

NOBE SOFTWARE DE GESTAO 14.108.730/0001 .14-1-587(49 

INTECRADA LTDA 45 

GENESISTECH SOLUCOES 12.506.781/0001- R$ 150,00 

TECNOLOGICAS LTDA 70 

NOBE SOFTWARE DE GESTAO  14.108.730/0001 R$--1-49790 
INTEGRADA  LTDA 4-5 

GENESISTECH SOLUCOES 12.506.781/0001- R$ 148,00 

TECNOLOGICAS LTDA 70 

14.108.730/0001 146-44-7--,09 NOBE SOFTWARE DE CESTA0  

INTEGRADA  LTDA +6 

GENESISTECH SOLUCOES 12.506.781/0001- R$ 146,00 

TECNOLOGICAS LTDA 70  

Data/Hora 

48494/2422- 

14:36:52 

18/04/2022 

18:02:44 

+9494/2622- 
49,.-6846 

19/04/2022 

10:06:12 

+9404/2.022 

10:06:24 

19/04/2022 

10:07:54 

Tipo 

Fornecedor 

Inabilitado 

Classificado 

Fornecedor 

1-Fter6ilitefl-e 

Manual  

Fornecedor 

Inobilitodo 

nual 

4/11 https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/39854/completo_relatorio_ata_final_completo_465009746.ht  



Tipo 

Fornecedor 

Ifiebifittatle 

Manual  

Fornecedor 

Ill-01414a4e 

Manual  

Fornecedor 

Ifterb-ifitiEtde 

Manual 

F43-r-Fieee-el-ef 

Innbilitado 

Manual  

Fornecedor 

Inabilitado 

Manual  

Fornecedor 

Iftatril4a-Ele 

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 02/05/2022 09:11 

Lances do Item 2  

Valor 

Fornecedor  CNPJ Lance R$ Data/Hora 

NOSE SOFTWARE DE GESTA0 14.108.730/0001 494944242-2 R-$-145790 

1NTECRADA LTDA 4-5 10:08:07 

GENESISTECH SOLUCOES 12.506.781/0001- R$ 144,00 19/04/2022 

TECNOLOGICAS LTDA  70 10:09:53 

NOSE SOFTWARE DE CESTA0 14.108.730/0001 19/04/2022 R$ 143,00 

INTEGRABA-L—T-Dh +5 10:10:01 

GENESISTECH SOLUCOES 12.506.781/0001- R$ 142,00 19/04/2022 

TECNOLOGICAS LTDA 70 10:10:30 

ROBE SOFTWARE DE GESTA0 14.108.730/0001 1-9494/2422 R$ 141,00 

1NTEGRABA LTDA 45 10:10:44 

GENESISTECH SOLUCOES 12.506.781/0001- R$ 140,00 19/04/2022 

TECNOLOGICAS LTDA  70 10:12:15 

NOSE SOFTWARE DE GESTAO  14.108.730/0001 19/04/2022 R$ 139,00 

INTEGRADA  LTDA 45 10:12:28 

GENESISTECH SOLUCOES 12.506.781/0001- R$ 138,00 19/04/2022 

TECNOLOGICAS LTDA  70 10:13:45 

NOSE SOFTWARE DE GESTA0  14.108.730/0001 19/04/2022 R-6-1-377-709 

INTEGRADA  LTDA 4-5 10:13:56 

GENESISTECH SOLUCOES 12.506.781/0001- R$ 135,00 19/04/2022 

TECNOLOGICAS LTDA  70 10:14:31 

NOSE SOFTWARE DE GESTAO  14.108.730/0001 I-9/042022. R$ 134,00 

INTEGRADA  LTDA  -1-5 10:14:36 

Mensagens do Item 2 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 19/04/2022 

09:53:59 

Sistema 19/04/2022 

09:58:12 

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). 

Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase 

competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente! 

Sistema 19/04/2022 A etapa de envio de lances do ITEM 2 MI prorrogada automaticamente e  sera  de 02 

10:08:12 	(dois) minutos. Boa sorte! 

Sistema 19/04/2022 A prorrogação automática do ITEM 2 está encerrada. 

10:16:39 

Sistema 19/04/2022 O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 

10:17:28 
	

minutos. 

https //dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/39854/completo_relatono_ata_tinal_completo_465009746.h  5/11 



Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

27/04/2022 

10:04:23 

29/04/2022 

15:05:12 

29/04/2022 

15:25:22 

29/04/2022 

15:55:24  

02/0512022 09111 

Mensagens do Item 2 

Usuário Data/Hora Mensagem 

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Sistema 19/04/2022 

10:27:32 

Sistema 19/04/2022 

10:27:42 

Sistema 27/04/2022 

10:04:23 

0 tempo de negociação está encerrado. 

0 fornecedor NOBE  SOFTWARE  DE GESTAO INTEGRADA LTDA venceu o ITEM - 

2 pelo valor de R$134,00. 

Empresa: NOBE  SOFTWARE  DE GESTAO INTEGRADA LTDA - 14108730000115, 

INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: Em 

conformidade com o relatório de analise de ferramenta encaminhada pela 

SEMED , a solução apresentada pela licitante não atende aos requisitos 

estabelecidos pela secretaria e dispostas no edital! 

Sistema 29/04/2022 

15:56:51 

0 fornecedor GENESISTECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA venceu o ITEM - 

2 pelo valor de R$135,00. 

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, 

HABILITAR o fornecedor GENESISTECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 

-12.506.781/0001-70 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios 

exigidos no instrumento convocatório. 

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se 

houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a 

decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no 

instrumento editalicio. 

A disputa do ITEM 2 esta encerrada. 

Classificação Final do Item 2 

Posição Licitante 

10 	GENESISTECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 

CNPJ 	 Melhor Oferta R$ 

12.506.781/0001-70 	R$ 135,00  

Mensagens Geral 

Usuário Data/Hora 

Pregoeiro 19/04/2022 

09:00:02 

Pregoeiro 19/04/2022 
09:00:10 

Pregoeiro 19/04/2022 

09:00:17 

Pregoeiro 19/04/2022 

09:00:24 

Mensagem 

Bom dia Senhores licitantes, 

Estamos iniciando o certame em epígrafe 

Nesta oportunidade e A TITULO DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS: 

a) Informo que sempre comunico pelo  CHAT,  dentro de cada Sessão, a data e o 

horário das próximas Sessões. 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.netireports/pregao/39854/completo_relatorio_ata_final_comPleto_465009746.ht  6/11 



rir 
02/05/ 	2 09:11 	 LICITANET - Ata de Realização do Pregão EletrÓnico 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Pregoeiro 19/04/2022 b) Informo que toda a comunicação junto ao pregoeiro deve ser feita formalmente 

09:00:32 	via  email  ou  chat  da sala de disputa; serão ignorados qualquer meio de 

comunicação via mensagem ou ligação por telefone; a fim de manter a lisura e 

transparência do certame 

Pregoeiro 19/04/2022 c) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da 

09:00:40 	Administração Pública, firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos 

editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. Então, 

sabem que dedarar que reúnem essas condições sem tê-las, pode acarretar 

proposta de sanção. 

Pregoeiro 19/04/2022 d) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da 

09:00:48 	Administração Pública firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos 

editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem 

condições de participação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. Por esse 

motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção. 

Pregoeiro 19/04/2022 e) Pego-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, o licitante que 

09:00:56 	deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será 

responsável pelo  Onus  decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais 

sanções. 

Pregoeiro 19/04/2022 f) Informo que a proposta ajustada ao lance final bem como documentos 

09:01:02 	complementares (quando solicitados) devem ser inseridas no sistema em um único 

arquivo. 0 prazo para o envio da proposta ajustada ao lance final, será de 02:00hrs 

(duas horas) a partir da convocação via sistema, efetuada pelo pregoeiro. 

Pregoeiro 19/04/2022 g) Peço que prestem atenção a TODAS as Condições previstas no Edital deste 

09:01:08 	Pregão, especialmente quanto a proposta ajustada ao lance final que devem ser 

inseridas no sistema em um único arquivo. 

Pregoeiro 19/04/2022 h) Caso não seja possível, por algum motivo, enviaras documentos pelo sistema, o 

09:01:15 	licitante poderá, DESDE QUE DENTRO DO PRAZO DA CONVOCACAO, solicitar 

ao Pregoeiro, por meio do  email  cpldavinopolis2021@gmail.com, nova(s) 

convocação(ções) do anexo do sistema. 

Pregoeiro 19/04/2022 i) Caso haja problemas na inserção do arquivo, alternativamente e DESDE QUE 

09:01:25 	DENTRO DO PRAZO, a documentação poderá ser enviada para 

cpldavinopolis2021@gmail.com, comunicando o fato ao Pregoeiro. 

Pregoeiro 19/04/2022 j) 0 envio de originais e/ou de copias autenticadas da documentação somente 

09:01:34 	deverá ocorrer caso o Pregoeiro efetue tal solicitação. 

Pregoeiro 19/04/2022 Enquanto os senhores leem os avisos postados, farei a conferência das propostas 

09:01:39 	inseridas no Sistema. Aguardem 

Pregoeiro 19/04/2022 permaneçam  online  para fins de acompanhamento dos atos do certame 
09:02:13 

Pregoeiro 19/04/2022 Prezados licitantes, em razão de falecimento de familiar de membro da equipe de 

10:52:37 
	

apoio desta comissão, e em atendimento ao decreto municipal 021/2022 que 

decreta luto oficial; a sessão será suspensa; sendo retomada amanhã dia 

20/04/2022 as 15:00hrs. 

7/11 https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/39854/completo_relatorio_ata_final_comPleto_465009746.ht  



02/05/2022 09:11 	 LICITANET - Ata de Realização do Pregão EletrOnico k: 
tPr 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 	19/04/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 017/2022 foi SUSPENSO. 

10:53:34 	Motivo: Em razão de falecimento de familiar de membro da equipe de apoio desta 

comissão, e em atendimento ao decreto municipal 021/2022 que decreta luto oficial; 

a sessão será suspensa. A REABERTURA será no dia 20/04/2022 15:00 (horário 

de  Brasilia),  para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 19/04/2022 0 fornecedor NOBE  SOFTWARE  DE GESTAO INTEGRADA LTDA acabou de 

17:40:36 	ASSINAR sua Proposta Final. 

Sistema 20/04/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 017/2022 foi REABERTO, para continuação do 

15:02:12 	certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Pregoeiro 20/04/2022 Boa tarde senhores licitantes, conforme previsto via  chat,  estamos retomando os 

15:02:48 	atos desta sessão 

Pregoeiro 20/04/2022 Passada a fase de lances; e em conformidade ao item 12 do edital, ao licitante 

15:09:57 	previamente classificado em 10  lugar, será solicitado o cumprimento da etapa de 

PROVA DE CONCEITO, uma vez que pela natureza do objeto, não é possível 

mensurar a solução apresentada em proposta, logo, a apresentação da ferramenta 

visa verificar se a solução e ferramenta apresentada pela licitante, atende aos 

requisitos previstos no termo de referência 

Pregoeiro 20/04/2022 Com isso, em razão de amanhã ser feriado, e em razão ainda de sexta-feira ser 

15:13:08 	ponto facultativo, a apresentação da ferramenta para a equipe técnica da secretaria 

municipal de educação será realizada dia 25/04/2022 10:00hrs. A licitante 

previamente classificada, deverá enviar para o  email  da Comissão Permanente 

licitação, a modalidade escolhida para apresentação da ferramenta,  link  ou 

previsionalidade de local e demais informações necessárias para a devida 

ocorrência da etapa 

Pregoeiro 20/04/2022 as informações deverão ser enviadas com antecedência, para que haja tempo hábil 

15:14:29 	para organização e participação da equipe técnica da SEMED que avaliará a 

ferramenta. 

Pregoeiro 20/04/2022 Com isso, estando dispostos as informações, iremos suspender a sessão, para 

15:15:52 	aguardar o cumprimento da etapa de avaliação do  software.  sendo que nova 

sessão fica marcada para dia 26/04/2022 10:00hrs 

Sistema 20/04/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 017/2022 foi SUSPENSO. 

15:16:12 	Motivo: cumprimento da etapa de avaliação do  software.  A REABERTURA será no 

dia 26/04/2022 10:00 (horário de  Brasilia),  para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 26/04/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 017/2022 foi REABERTO, para continuação do 

10:02:16 	certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Pregoeiro 26/04/2022 Bom dia, senhores Licitantes 

10:02:57 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront. net/reports/pregao/39854/completo_relatorio_ata_finaLcomPleto_465009746.html  8/11 



02/05/2022 09:11 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Pregoeiro 

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 
p7ris 2.3,2'N 

Rubrica  

26/04/2022 Em razão da Secretaria Municipal de Educação ainda não ter nos enviado o 

10:07:32 	Relatório da avaliação da ferramenta realizada dia 25/04/2022, iremos suspender 

novamente a sessão, com retorno agendado para dia 27/04/2022 as 10:00 hrs. 

Sistema 26/04/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 017/2022 foi SUSPENSO. 

10:09:38 	Motivo: Aguardando Relatório de avaliação da SEMED.. A REABERTURA será no 

dia 27/04/2022 10:00 (horário de  Brasilia),  para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 27/04/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 017/2022 foi REABERTO, para continuação do 

10:00:13 	certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Pregoeiro 27/04/2022 bom dia senhores licitantes, conforme previsto via  chat,  estamos retomando os atos 

10:00:37 	desta sessão 

Sistema 27/04/2022 0 PREGOEIRO acabou ENVIAR o arquivo 

10:01:20 	relat_rio_prova_de_conceito_assinado_1651064480.pdf do processo, o mesmo fica 

disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado 

esquerdo no menu 'Documentos'. 

Pregoeiro 27/04/2022 Segue em Anexo Relatório encaminhado pela Secretaria Municipal de Educação; 

10:03:02 	acerca da prova de conceito de ferramenta que foi analisado da licitante NOBE  

SOFTWARE  DE GESTAO INTEGRADA LTDA 

Pregoeiro 27/04/2022 Será analisado a documentação relativa a habilitação da nova licitante previamente 

10:05:10 	classificada 

Pregoeiro 27/04/2022 Diante da nova classificação e em conformidade ao item 12 do edital, ao novo 

10:58:03 	licitante previamente classificado em 10  lugar, será solicitado o cumprimento da 

etapa de PROVA DE CONCEITO, uma vez que pela natureza do objeto, não é 

possível mensurar a solução apresentada em proposta, logo, a apresentação da 

ferramenta visa verificar se a solução e ferramenta apresentada pela licitante, 

atende aos requisitos previstos no termo de referência 

Pregoeiro 27/04/2022 a apresentação da ferramenta para a equipe técnica da secretaria municipal de 

10:59:09 	educação será realizada dia 28/04/2022 10:00hrs. A licitante previamente 

classificada, deverá enviar para o  email  da Comissão Permanente licitação, a 

modalidade escolhida para apresentação da ferramenta,  link  ou previsionalidade de 

local e demais informações necessárias para a devida ocorrência da etapa 

Pregoeiro 27/04/2022 as informações deverão ser enviadas com antecedência, para que haja tempo hábil 

10:59:19 	para organização e participação da equipe técnica da SEMED que avaliará a 

ferramenta. 

Pregoeiro 27/04/2022 Com isso, estando dispostos as informações, iremos suspender a sessão, para 
11:00:18 	aguardar o cumprimento da etapa de avaliação do  software.  sendo que nova 

sessão fica marcada para dia 29/04/2022 15100hrs 

Sistema 27/04/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 017/2022 foi SUSPENSO. 

11:00:50 	Motivo: Para avaliação de Prova de Conceito. A REABERTURA será no dia 

29/04/2022 15:00 (horário de  Brasilia),  para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

https1//dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/39854/completo_relatorio_ata_final_comPleto_465009746.html 	 9/11 



. 
're. •.eiro(a)  Oficial 

pelo dos Santos er 

02/0512022 09:11 	 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrõriico 	f/Fts` 
13 	

. 
,GZVT, 

Usuário Data/Hora Mensagem 	 \Rubrica 	o 

\.. 

Sistema 29/04/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 017/2022 foi REABERTO, para continuagib—do 

15:00:07 	certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Pregoeiro 29/04/2022 Boa tarde senhores licitantes, conforme previsto via  chat,  estamos retomando os 

15:00:54 	atos desta sessão 

Sistema 29/04/2022 0 PREGOEIRO acabou ENVIAR o arquivo 

15:02:45 	21_relat_rio_prova_de_conceito_2_sistema_de_gest_o_escolar 1651255365.pdf 

do processo, o mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar 

Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'. 

Pregoeiro 29/04/2022 Em conformidade com o relatório apresentado pela Secretaria Municipal de 

15:05:00 	Educação em anexo a solução apresentada ATENDE aos requisitos solicitados 

sendo assim APROVADA 

Pregoeiro 29/04/2022 Cumpridas as etapas habilitatórias,  sera  solicitada a PROPOSTA READEQUADA 

15:08:19 	no meu PROPOSTA FINAL do licitante classificado. Será concedido o prazo de 

2(duas) horas a partir da convocação via sistema. A não apresentação da proposta 

final acarretará na não aceitação da proposta aos itens 

Pregoeiro 29/04/2022 0 prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - 

15:08:41 	PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 29/04/2022 

15:10:00hs até o dia 29/04/2022 17:10:00hs para o(s) fornecedor(es): 

GENESISTECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA. 

Sistema 29/04/2022 0 fornecedor GENESISTECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA acabou de 

15:19:30 	ENVIAR 

proposta_de_precos_davinopolis_ma_realinhada_assinado_1651256370.pdf no 

proposta final. 

Pregoeiro 29/04/2022 Tendo a licitante enviado a documentação relativa a proposta readequada de pregos 

15:24:53 	dentro da conformidade e antes do prazo concedido; e partindo do principio da 

eficiência e legalidade, uma vez tendo sido cumprida a solicitação; o prazo 

concedido será encerrado 

Sistema 29/04/2022 0 prazo de envio da proposta final para o fornecedor GENESISTECH SOLUCOES 

15:25:04 	TECNOLOGICAS LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!. 

Pregoeiro 29/04/2022 Nada mais havendo a tratar, a sessão será encerrada 

15:56:45 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão as 15:56: 
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a). 

horas do dia 29 de Abril de 2022 cuja 

91 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfrontnet/reports/pregao/39854/completo_relatorio_ata_final_completo_465009746.html 	 10/1. 



;Flu  ,-,29 (  
o  

Rubrica 

02/05/2022 09-.11 	 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

L12. 	c   
Elen Cristina Almeida Cruz 

Equipe de Apoio 

Maria do Socorro Rodrigues Oliveira 

Equipe de Apoio  

Autenticação: C20B1680F8C04BD06D0BDC2253A342B9 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/39854/completo_relatorio_ata_final_completo_465009746.html 	 11/11 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

